УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР НАПФ

ДОГОВОР №

на информационно-консультационное обслуживание
г. Москва

                                              «__» _______ 2010 г.
Частное учреждение «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР НАПФ» (ЧУ «УМИЦ НАПФ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кузина Антона Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующ___ на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик получает информационно-консультационное обслуживание (ИКО) по теме «Новации и сложные вопросы регулирования рынка НПФ» 24 марта 2010 года по адресу: г. Москва, Измайловское ш., 71,  Гостиничный комплекс «Измайлово», корп. «ВЕГА», правое крыло, 3-й этаж, конференц-зал.
1.2 От Заказчика в предоставлении ИКО участвует (-ют) ______ (_________) человек:

________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
1.3. В случае замены указанных в п. 1.2 настоящего Договора представителя(ей) Заказчика, Заказчик обязан письменно проинформировать об этом Исполнителя в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней до даты предоставления ИКО.
2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

- обеспечить качественное и своевременное оказание услуг, определенных п.1.1  настоящего Договора;

- представить  Заказчику на подписание Акт сдачи-премки услуг, определенных  п. 1.1 настоящего Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня предоставления ИКО;

- информировать Заказчика о месте, дате и времени предоставления ИКО.

2.2. Заказчик обязуется:
- оплатить услуги Исполнителя в соответствии с положениями раздела 3 настоящего Договора;

- не производить аудио- и видео – запись во время ИКО;

- в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-премки услуг подписать Акт и направить в адрес Исполнителя один подписанный экземпляр либо письменно сформулировать претензии и направить их Исполнителю. В случае если Заказчик в установленный срок не направил в адрес Исполнителя мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-премки услуг, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость услуг по Договору составляет ____ (_____) рублей ___ копеек, в том числе НДС (18%) – _____ (_________) рублей _______ копеек.
4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора путем  перечисления 100% суммы,  определенной п. 3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора. Датой оплаты услуг Исполнителя является дата поступления денежных средств на его расчетный счет.
4.3. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты предоставления ИКО Заказчик производит перечисление суммы, определенной п. 3.1 настоящего Договора, на основании выставленного Исполнителем счета либо представляет  Исполнителю письменную гарантию оплаты оказываемых услуг с указанием срока оплаты, не превышающего 5 (Пяти) рабочих дней со дня предоставления ИКО. К участию в ИКО допускаются представители Заказчика при наличии копии платежного документа об оплате с отметкой банка, либо письма, гарантирующего оплату услуг Исполнителя.
4.4. В случае отказа от услуг Исполнителя менее чем за 2 рабочих дня до даты предоставления ИКО Исполнитель возвращает Заказчику сумму в размере 50% стоимости оплаченных услуг по письменному требованию Заказчика.

4.5. В случае отсутствия представителя(ей) Заказчика, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора, в день предоставления ИКО по месту предоставления ИКО сумма оплаты услуг Заказчику не возвращается.

5. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему  Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до фактического выполнения Сторонами обязательств, принятых на себя в  соответствии с условиями настоящего Договора.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то  представителями Сторон.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Порядок рассмотрения споров
6.1. Все споры,  возникающие  между  Сторонами  в  ходе исполнения условий  настоящего Договора, подлежат урегулированию путем проведения переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования спора путем проведения переговоров спор передается на разрешение в суд.
8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

ЧУ «УМИЦ НАПФ»
	Заказчик:

______________________________________

	Адрес: 123100, Москва,

Краснопресненская наб., д. 6

	Адрес: ________________________________

______________________________________

	ИНН/КПП 7703394143\770301001

р/с 40703810700250007876

в ЗАО АКБ «Новикомбанк»

к/с 30101810000000000162,

БИК 044583162

ОКПО 62724524

	ИНН/КПП ____________________________

р/с ___________________________________

в _____________________________________

к/с ____________________________________

БИК ___________________________________

ОКПО _________________________________

	___________________ Кузин А.В.
	_____________________ __________________

	«__» _________ 2010 г.
	«__» _________ 2010 г.

Внимание! Второй экземпляр подписанного договора и акта  необходимо отправить по адресу:

123022, Россия, Москва, ул. 2-я Звенигородская, дом 13, строение 42, ЧУ «УМИЦ НАПФ»
 Телефон/ факс: +7 (495) 287-85078